
Vereinsmannschaften

1 . 1.MGC Gelsenkirchen 1 338 28,167 8

2 . VfM Bottrop 350 29,167 6

3 . 1.MGC Gelsenkirchen 2 378 31,500 4

4 . MGC Dortmund-Syburg 379 31,583 2

5 . MGC Heven 386 32,167 0

Mannschaft des Tages

Weinberger, Reinhold 1.MGC Gelsenkirchen 82

Weinberger, Sabine 1.MGC Gelsenkirchen 84

Hellmich, Uwe VfM Bottrop 2 84

Nacke, Dirk 1.MGC Gelsenkirchen 84

Hellmich, Elvira VfM Bottrop 2 87

Andrejewski, Uwe 1.MGC Gelsenkirchen 87

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Vereinsmannschaften

1 . VfM Bottrop e.V 711 29,625 14

2 . 1.MGC Gelsenkirchen  1 715 29,792 14

3 . MGC Dortmund Syburg e.V 761 31,708 6

4 . 1.MGC Gelsenkirchen 2 761 31,708 6

5 . MGC Heven e.V 781 32,542 0

Ergebnisliste NBV Bezirksliga 8
2.Spieltag 30.04.2017 Gelsenkirchen-Bulmke

Abteilung 1



Schiedsgericht: OSR: Weber, Dennis

SR: Scherkenbach, Markus

SR: Spielfeld, Detlef

ESR:

Turnierleitung: 

Besondere Vorkommnisse: keine

Strafen: keine



Vereinsmannschaften

1. 1.MGC Gelsenkirchen 1 8 Punkte

1. Andrejewski, Uwe Sm1 66492 24 24

2. Weinberger, Reinhold Sm1 36154 24 28 30 82

3. Weinberger, Sabine Sw1 36153 26 29 29 84

4. Corinth, Marco Sm1 66491 31 30 28 89

5. Pietsch, Harald Sm1 36654 31 28 59

6.

Teamstrafen

112 111 115 0 338

2. VfM Bottrop 6 Punkte

1. Lammers, Kevin H 37708 27 27 54

2. Lammers, Andreas Sm1 29427 35 31 29 95

3. Krusenbaum, Manfred Sm2 40300 31 30 61

4. Hellmich, Uwe Sm1 27801 26 27 53

5. Hellmich, Elvira Sw1 46744 29 30 28 87

6.

Teamstrafen

121 118 111 0 350

3. 1.MGC Gelsenkirchen 2 4 Punkte

1. Nacke, Dirk H 32405 24 30 30 84

2. Kurkowski, Thorsten H 66855 36 32 35 103

3. Lohn, Liane D 66770 34 34

4. Schewerda, Hans Sm2 18086 33 32 65

5. Konschak, Frank Sm1 66646 27 30 35 92

6.

Teamstrafen

120 126 132 0 378 31,500
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4. MGC Dortmund-Syburg 2 Punkte

1. Spielfeld, Detlef Sm2 31489 29 29

2. Piechotta, Rosemarie Sw2 36538 34 34 32 100

3. Anders, Oliver H 50612 31 30 28 89

4. Brune, Christoph Sm1 31524 37 33 29 99

5. Weber, Dennis H 23179 29 33 62

6.

Teamstrafen

131 126 122 0 379

5. MGC Heven 0 Punkte

1. Wickel-Paffrath, Melanie D 33510 34 32 28 94

2. Paffrath, Siegfried SM II 33511 30 32 29 91

3. Britte , Karl-Heinz SM II 44142 36 34 37 107

4. Wickel, Frank SM I 30278 30 32 62

5. Mühling, Dirk SM I 49369 32 32

6.

Teamstrafen

130 130 126 0 386 32,167
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Bahn 1 14 21 18 18 20 -7 -4 -4 -6 Bahn 1

Bahn 2 18 14 16 16 15 4 2 2 3 Bahn 2

Bahn 3 16 19 19 20 19 -3 -3 -4 -3 Bahn 3

Bahn 4 18 22 33 30 30 -4 -15 -12 -12 Bahn 4

Bahn 5 23 22 18 22 25 1 5 1 -2 Bahn 5

Bahn 6 22 24 22 24 25 -2 0 -2 -3 Bahn 6

Bahn 7 15 14 12 15 16 1 3 0 -1 Bahn 7

Bahn 8 26 24 28 25 24 2 -2 1 2 Bahn 8

Bahn 9 20 24 22 24 32 -4 -2 -4 -12 Bahn 9

Bahn 10 14 17 21 21 20 -3 -7 -7 -6 Bahn 10

Bahn 11 15 13 15 16 15 2 0 -1 0 Bahn 11

Bahn 12 21 21 23 22 26 0 -2 -1 -5 Bahn 12

Bahn 13 18 20 20 22 19 -2 -2 -4 -1 Bahn 13

Bahn 14 21 18 22 22 20 3 -1 -1 1 Bahn 14

Bahn 15 27 29 33 28 29 -2 -6 -1 -2 Bahn 15

Bahn 16 19 15 22 19 20 4 -3 0 -1 Bahn 16

Bahn 17 17 17 20 21 15 0 -3 -4 2 Bahn 17

Bahn 18 14 16 14 14 16 -2 0 0 -2 Bahn 18

Strafpunkte

Teamstrafen Teamstrafen

338 350 378 379 386 -12 -40 -41 -48 Ø 30,517
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Vereinsmannschaften

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Bahn 1 40 17 2 2 1 0 0 93 1,500

Bahn 2 45 15 2 0 0 0 0 81 1,306

Bahn 3 37 18 6 1 0 0 0 95 1,532

Bahn 4 23 21 10 4 2 0 2 135 2,177

Bahn 5 15 44 3 0 0 0 0 112 1,806

Bahn 6 8 51 3 0 0 0 0 119 1,919

Bahn 7 52 8 2 0 0 0 0 74 1,194

Bahn 8 6 48 5 3 0 0 0 129 2,081

Bahn 9 17 33 9 1 2 0 0 124 2,000

Bahn 10 31 30 0 1 0 0 0 95 1,532

Bahn 11 49 12 1 0 0 0 0 76 1,226

Bahn 12 16 41 4 0 1 0 0 115 1,855

Bahn 13 25 35 2 0 0 0 0 101 1,629

Bahn 14 23 35 4 0 0 0 0 105 1,694

Bahn 15 3 39 15 4 0 1 0 148 2,387

Bahn 16 29 31 2 0 0 0 0 97 1,565

Bahn 17 33 28 1 0 0 0 0 92 1,484

Bahn 18 48 14 0 0 0 0 0 76 1,226

Strafpunkte  

Teamstrafen  

500 520 71 16 6 1 2 1867 Ø 1,729
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Abteilung 1

Vereinsmannschaften



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Weinberger, Reinhold 1.MGC Gelsenkirchen Sm1 36154 24 28 30 82 27,333 6 /

2. Weinberger, Sabine 1.MGC Gelsenkirchen Sw1 36153 26 29 29 84 28,000 3 /

3. Hellmich, Uwe VfM Bottrop 2 Sm1 27801 26 31 27 84 28,000 5 /

4. Nacke, Dirk 1.MGC Gelsenkirchen H 32405 24 30 30 84 28,000 6 /

5. Hellmich, Elvira VfM Bottrop 2 Sw1 46744 29 30 28 87 29,000 2 /

6. Andrejewski, Uwe 1.MGC Gelsenkirchen Sm1 66492 31 24 32 87 29,000 8 /

7. Corinth, Marco 1.MGC Gelsenkirchen Sm1 66491 31 30 28 89 29,667 3 /

8. Pietsch, Harald 1.MGC Gelsenkirchen Sm1 36654 31 30 28 89 29,667 3 /

9. Paffrath, Ben MGC Witten Heven Schm 66565 30 28 31 89 29,667 3 /

10. Anders, Oliver MGC Dortmund Syburg H 50612 31 30 28 89 29,667 3 /

11. Lammers, Kevin VfM Bottrop 2 H 37708 36 27 27 90 30,000 9 /

12. Paffrath, Siegfried MGC Witten Heven SM II 33511 30 32 29 91 30,333 3 /

13. Konschak, Frank 1.MGC Gelsenkirchen Sm1 66646 27 30 35 92 30,667 8 /

14. Kühn, Marco 1.MGC Gelsenkirchen Sm1 66860 29 33 31 93 31,000 4 /

15. Hövel, Kai VfM Bottrop 2 H 24610 31 32 31 94 31,333 1 /

16. Wickel-Paffrath, Melanie MGC Witten Heven D 33510 34 32 28 94 31,333 6 /

17. Scherkenbach, Markus VfM Bottrop 2 Sm1 36164 33 34 27 94 31,333 7 /

18. Krusenbaum, Manfred VfM Bottrop 2 Sm2 40300 31 30 34 95 31,667 4 /

19. Lammers, Andreas VfM Bottrop 2 Sm1 29427 35 31 29 95 31,667 6 /

20. Bever, Hartmut 1.MGC Gelsenkirchen Sm2 46243 30 29 38 97 32,333 9 /

21. Wickel, Frank MGC Witten Heven SM I 30278 30 37 32 99 33,000 7 /

22. Brune, Christoph MGC Dortmund Syburg Sm1 31524 37 33 29 99 33,000 8 /

23. Piechotta, Rosemarie MGC Dortmund Syburg Sw2 36538 34 34 32 100 33,333 2 /

24. Schewerda, Hans 1.MGC Gelsenkirchen Sm2 18086 33 35 32 100 33,333 3 /

25. Weber, Dennis MGC Dortmund Syburg H 23179 38 29 33 100 33,333 9 /

26. Brause, Bert MGC Dortmund Syburg Sm1 66418 37 31 34 102 34,000 6 /

27. Spielfeld, Detlef MGC Dortmund Syburg Sm2 31489 29 35 38 102 34,000 9 /

28. Kurkowski, Thorsten 1.MGC Gelsenkirchen H 66855 36 32 35 103 34,333 4 /

29. Britte , Karl-Heinz MGC Witten Heven SM II 44142 36 34 37 107 35,667 3 /

30. Dahlmann, Sarah VfM Bottrop 2 D 67016 41 33 37 111 37,000 8 /

31. Mühling, Dirk MGC Witten Heven SM I 49369 37 32 44 113 37,667 12 /

32. Ermler, Alexander MGC Witten Heven H 66929 36 43 36 115 38,333 7 /

33. Lohn, Liane 1.MGC Gelsenkirchen D 66770 46 34 43 123 41,000 12 /
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Tabelle nach dem 2. Spieltag Stand: 30.04.2017

02.04.2017 30.04.2017 21.05.2017 11.06.2017 20.08.2017

Pl. Vereinsmannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt

Bochum-

Stadtpark

( Abt.1 )

Gelsen-

kirchen

( Abt.1 )

Bottrop

( Abt.1 )

Lünen

( Abt.2)

Witten-

Herbede

( Abt.2 )

1. VfM Bottrop e.V 1 14 711 29,625 1 2    361 350

2. 1.MGC Gelsenkirchen  1 1 14 715 29,792 2 1    377 338

3. MGC Dortmund Syburg e.V 2 6 761 31,708 3 4    382 379

4. 1.MGC Gelsenkirchen 2 1 6 761 31,708 4 3    383 378

5. MGC Heven e.V 2 0 781 32,542 5 5    395 386
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Platzierung



St.Nr. Name Kat. Paßnr. Ver. Anzahl  T Beton Eternit BMC GEL BOT SYB HEV

1 38 Hellmich, Uwe Sm1 27801 BOT 2 168 28,000 28,000 84 84

2 2 Andrejewski, Uwe Sm1 66492 GEL 2 177 29,500 29,500 90 87

3 37 Hellmich, Elvira Sw1 46744 BOT 2 178 29,667 29,667 91 87

4 12 Nacke, Dirk H 32405 GEL 2 179 29,833 29,833 95 84

5 11 Corinth, Marco Sm1 66491 GEL 2 181 30,167 30,167 92 89

6 10 Weinberger, Reinhold Sm1 36154 GEL 2 181 30,167 30,167 99 82

7 26 Anders, Oliver H 50612 SYB 2 184 30,667 30,667 95 89

8 3 Konschak, Frank Sm1 66646 GEL 2 186 31,000 31,000 94 92

9 41 Lammers, Kevin H 37708 BOT 2 186 31,000 31,000 96 90

10 23 Wickel-Paffrath, Melanie D 33510 HEV 2 190 31,667 31,667 96 94

11 9 Weinberger, Sabine Sw1 36153 GEL 2 190 31,667 31,667 106 84

11 39 Krusenbaum, Manfred Sm2 40300 BOT 2 192 32,000 32,000 97 95

13 32 Piechotta, Rosemarie Sw2 36538 SYB 2 193 32,167 32,167 93 100

14 8 Schewerda, Hans Sm2 18086 GEL 2 194 32,333 32,333 94 100

15 20 Paffrath, Siegfried SM II 33511 HEV 2 195 32,500 32,500 104 91

16 22 Wickel, Frank SM I 30278 HEV 2 196 32,667 32,667 97 99

17 40 Lammers, Andreas Sm1 29427 BOT 2 196 32,667 32,667 101 95

18 34 Weber, Dennis H 23179 SYB 2 199 33,167 33,167 99 100

19 29 Brune, Christoph Sm1 31524 SYB 2 199 33,167 33,167 100 99

20 19 Paffrath, Ben Schm 66565 HEV 2 199 33,167 33,167 110 89

21 13 Kühn, Marco Sm1 66860 GEL 2 200 33,333 33,333 107 93

22 33 Spielfeld, Detlef Sm2 31489 SYB 2 203 33,833 33,833 101 102

23 16 Britte , Karl-Heinz SM II 44142 HEV 2 206 34,333 34,333 99 107

23 27 Brause, Bert Sm1 66418 SYB 2 209 34,833 34,833 107 102

25 18 Mühling, Dirk SM I 49369 HEV 2 211 35,167 35,167 98 113

26 5 Kurkowski, Thorsten H 66855 GEL 2 214 35,667 35,667 111 103

27 17 Ermler, Alexander H 66929 HEV 2 224 37,333 37,333 109 115

28 4 Lohn, Liane D 66770 GEL 2 226 37,667 37,667 103 123

29 43 Dahlmann, Sarah D 67016 BOT 2 237 39,500 39,500 126 111

30 14 Pietsch, Harald Sm1 36654 GEL 1 89 29,667 29,667 89

31 44 Hövel, Kai H 24610 BOT 1 94 31,333 31,333 94

32 15 Bever, Hartmut Sm2 46243 GEL 1 97 32,333 32,333 97

33 7 Leidlein, Andreas Sm1 35756 GEL 1 100 33,333 33,333 100

34 30 Hertzberg, Achim Sm2 62403 SYB 1 100 33,333 33,333 100

35 21 Rautenberg, Joachim SM II 47353 HEV 1 106 35,333 35,333 106

36 28 Becker, Gerd Sm1 26506 SYB 1 109 36,333 36,333 109

37 6 Leidlein, Birgitt Sw1 35757 GEL 1 113 37,667 37,667 113

38 31 Hertzberg, Doris Sw2 6270 SYB 1 122 40,667 40,667 122
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